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W Łęcznej gros interwencji strażników w mieście i gminie to efekt zgłoszeń od samych mieszkańców, zaniepokojonych łamaniem prawa lub 
zwykłą niedbałością o ład, porządek i bezpieczeństwo.
Półrocze to dobry czas na podsumowanie działalności łęczyńskiej Straży Miejskiej i odpowiedź na pytanie, w jaki sposób funkcjonariusze dbają 
o porządek w mieście.
Straż Miejska uprawniona jest m.in. do nakładania mandatów za łamanie przepisów. Praktyka pokazuje, że ten środek jest w Łęcznej stosowany 
dopiero, gdy inne działania zmierzające do przywrócenia ładu nie przynoszą pożądanego skutku. W Łęcznej zatem Straż Miejska nie jest 
„maszynką do zarabiania pieniędzy” czy „łatania dziur w budżecie gminy”, a taka właśnie opinia pojawia się w niektórych miastach i bywa 
traktowana jako przesłanka przeciwko istnieniu tej formacji. 

W statystyce dotyczącej działalności SM w Łęcznej ilość wykroczeń drogowych przewyższa ogół wykroczeń stricte porządkowych. Najczęstszy 
powód interwencji to nieprawidłowe parkowanie. Co istotne, interwencje w przypadku tych wykroczeń najczęściej zlecane są strażnikom przez 
mieszkańców. 
Interwencje dotyczące nieprawidłowego parkowania najbardziej rzucają się w oczy, ale funkcjonariusze zajmują się wieloma sprawami 
niezwiązanymi z wykroczeniami drogowymi. 

Szczegóły tej działalności przytaczamy za raportem dotyczącym interwencji Straży Miejskiej w Łęcznej od stycznia do lipca 2014 roku. 
„Katalog” tych działań jest bardzo obszerny: - Wszyscy chcemy żyć w czystym otoczeniu. Niestety, przepełnione kontenery na śmieci, odpady 
podrzucane pod wiaty śmietnikowe, zanieczyszczone pasy drogowe, nieporządek na posesjach czy dzikie wysypiska śmieci stanowiły bardzo 
często powód interwencji strażników. Skutek? Uprzątnięcie danego terenu. Efekty niektórych interwencji można było zobaczyć na stronie 
internetowej Łęczyńskiego ratusza.
Straż utworzono, aby czuwała nad porządkiem publicznym, zawsze jednak, o ile „problemowa” działka leży w granicach Łęczyńskiej gminy, 
zaniepokojeni mieszkańcy mogą anonimowo lub imiennie zgłosić straży konieczność interwencji. Strażnicy są zobowiązani sprawdzić 
zasadność każdego sygnału. 

Działania zmierzające do przywrócenia porządku w sferze publicznej obejmowały także: nielegalne plakatowanie (w części spraw ustalono 
sprawcę wykroczenia); nielegalne spalanie odpadów (tzw. Termiczne przekształcanie śmieci jest niedozwolone, bez względu na to czy spala się 
np. frakcję mieszaną czy też odpady zielone, typu trawa, liście czy gałęzie). 
- Strażnicy miejscy kontrolowali warunki życia psów i sprawdzali obowiązkowe ich szczepienia. W najbliższym czasie sprawdzane też będą 
opłaty za posiadanego czworonoga, które powinny być uiszczone w gminie. Strażnicy często towarzyszyli wyspecjalizowanym firmom podczas 
odławiania bezpańskich psów i przekazywania ich schronisku. Niestety, spory problem stanowi brak wyrobionego nawyku sprzątania 
nieczystości po swoim psie, na co strażnicy reagowali zawsze, kiedy byli świadkami takiego zdarzenia. Właściciele czworonogów 
zobowiązywani byli do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta. Jeżeli właściciel zwierzęcia dostosował się do 
powyższych zaleceń, sprawa kończyła się upomnieniem. - Straż Miejska w Łęcznej prowadziła edukację prawną w szkołach i przedszkolach. 
Podczas spotkań strażnicy informowali m.in. o zasadach bezpieczeństwa na drodze, zachowania w kontakcie z obcą osobą czy agresywnym 
zwierzęciem. W działalność edukacyjną SM wpisały się także eliminacje gminne XIV edycji konkursu wiedzy prewencyjnej „Jestem Bezpieczny”. 
Celem konkursu było upowszechnianie wiedzy o zagrożeniach, z jakimi młodzi ludzie mogą się spotkać w codziennym życiu, rozwijanie postaw 
umożliwiających unikanie, zapobieganie i pokonywanie niebezpieczeństw. W skład jury konkursu weszli, oprócz strażników, policja, 
przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Łęcznej oraz nauczyciele i pedagodzy szkolni.
- Funkcjonariusze w 2014 roku kilkakrotnie podejmowali działania wiążące się z udzielaniem pomocy osobom potrzebującym opieki medycznej 
poprzez przekazanie ich pogotowiu ratunkowemu. Zabezpieczali kolizje drogowe, których byli świadkami. Pomogli ofierze przemocy domowej 
w przewiezieniu rzeczy osobistych do nowego miejsca pobytu oraz prywatnie zapewnili podstawowe środki do życia.
- Straż Miejska w Łęcznej na początku 2014 r. po raz kolejny dołączyła do ogólnopolskiej akcji „STOP 18”, skierowanej do sprzedawców 
wyrobów tytoniowych. Funkcjonariusze prowadzili szkolenia na temat odpowiedzialnego handlu, przypominając o podstawach prawnych i 
grożących sankcjach za złamanie prawa. - Wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Łęcznej Straż Miejska uczestniczyła w akcji „Bezpieczne 
ferie”, polegającej na kontroli miejsc związanych z wypoczynkiem dzieci i młodzieży pod kątem bezpieczeństwa. - 

Mieszkańcy chętnie korzystali z pomocy łęczyńskiej straży przy awarii silnika. Przewody rozruchowe, będące na wyposażeniu straży, 
umożliwiały rozruch silnika w przypadku rozładowania akumulatora. SM w Łęcznej posiada również linkę holowniczą, która ma służyć pomocą 
przy nagłych awariach. Kierowcy na tego typu wsparcie mogą liczyć przez cały rok. - Strażnicy miejscy o stwierdzonych nieprawidłowościach 
informowali odpowiednie służby, przyczyniając się tym samym do przyspieszenia podjęcia działań mających na celu usunięcie awarii. Do 
zarządców terenów do lipca 2014 roku zgłaszane były: wyrwy w jezdni, chodniku, budzący zastrzeżenia stan odśnieżania, uszkodzone obiekty 
użyteczności publicznej np. ławki, ale też nieraz pomagali w usunięciu pojazdu utrudniającego wykonywanie prac publicznych. Strażnicy 
interesowali się też pojazdami noszącymi znamiona wraków. W 2014 r. już kilku właścicieli takich aut zostało zobowiązanych do ich usunięcia. 
Dwa razy strażnicy ujawnili i przekazali Policji skradzione pojazdy. 

Działalność Straży Miejskiej w Łęcznej obejmowała także: zabezpieczanie imprez, asystowanie pracownikom Urzędu Miejskiego (np. 



konwojowanie dokumentów tożsamości), asystowanie pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (wizyty u osób korzystających z 
pomocy ośrodka), wsparcie dla straży pożarnej, pogotowia ratunkowego, straży leśnej (handel choinkami) czy policji (wspólne służby).


